
 

 

  

 

 
 
AREA III – PROMOZIONE E SVILUPPO  

 

 

DETERMINAZIONE  N. 31 /EM DEL 21/12/2020/BUDGET DIREZIONALE 

   

 STRUTTURA “SVILUPPO DEL TERRITORIO E COMPETITIVITA’ DELLE IMPRESE”                   

 

Area Organizzativa n. 12 – CdC C126 

 

 

OGGETTO: Contributo per la realizzazione di uno studio congiunto per l'istituzione della 

Zona Logistica Semplificata del Tirreno Centro Settentrionale. Contributo 

all’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale. 

Assunzione di spesa. CUP:B22C20003400003. 

 

 

IL RESPONSABILE 

 

Considerata l’istruttoria svolta dalla dott.ssa Roberta Antonelli; 

 

Vista la L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i.; 

 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254; 

 

Visti lo Statuto dell’Ente nonché gli atti deliberativi e regolamentari adottati ai sensi del 

predetto Decreto Legislativo in materia di individuazione delle competenze degli organi di indirizzo 

politico e della dirigenza, nonché l’Ordine di Servizio n. 8 del 17 ottobre 2019 e la lettera d’incarico 

del 24 ottobre 2019, a firma del Dirigente dell’Area III “Promozione e Sviluppo”, con i quali è stata 

conferita allo scrivente la responsabilità della Struttura “Sviluppo del territorio e competitività delle 

imprese”, e rilevato che, per effetto degli stessi, l’adozione del presente provvedimento rientra nella 

propria competenza; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio n. 21 del 26 novembre 2019 con la quale è stato 

approvato il Preventivo economico della Camera per l’esercizio 2020; 

 

 Vista la Deliberazione di Giunta n. 187 del 17 dicembre 2019 con la quale è stato approvato 

il Budget direzionale della Camera per l’esercizio 2020; 

 

Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 65 del 20 dicembre 2019, con la quale 

sono stati assegnati alla dirigenza i Budget direzionali per l’esercizio 2020; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 140 del 14 dicembre 2020, con la quale è stato approvato 

il  Protocollo d’Intesa tra la Camera e l’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro 

Settentrionale, finalizzato alla realizzazione di un di uno studio congiunto per la realizzazione del 



 

 

Determinazione Struttura n.31/Area III / del 21.12.2020 

 
 

Piano di Sviluppo Strategico prodromico alla istituzione, ai sensi della L. 205 del 2017, della Zona 

Logistica Semplificata del Mar Tirreno Centro Settentrionale; 

 

Preso atto che l’art. 4 del sopracitato Protocollo d’Intesa, la cui sottoscrizione è in fase di 

definizione, prevede l’impegno della Camera a corrispondere all’Autorità di Sistema un contributo 

pari ad € 10.000,00 per la realizzazione di quanto sopracitato; 

 

Atteso che il contributo della Camera sarà erogato dietro presentazione, da parte 

dell’Autorità di Sistema, del piano finanziario consuntivo, della documentazione delle spese 

sostenute, nonché dello studio in parola nella sua formulazione definitiva; 

 

Verificato che nel Budget direzionale dell’Area III “Promozione e Sviluppo” per l’anno 

2020, il Conto n. 331591 “ZLS Mar Tirreno Centro Settentrionale”, Mastro 3300 “Interventi 

economici”, Obiettivo OSC2PC22 “Eventi a rilevante impatto territoriale”, Centro di Costo C126 

“Sviluppo del territorio e competitività delle imprese”, presenta la necessaria disponibilità; 

DETERMINA 

di disporre l’utilizzo delle risorse presenti nel Budget direzionale dell’Area III “Promozione  e  

Sviluppo” per l’anno 2020, a valere sul Conto n. 331591 “ZLS Mar Tirreno Centro Settentrionale”, 

Mastro 3300 “Interventi economici”, OSC2PC22 “Eventi a rilevante impatto territoriale”, Centro di 

Costo C126 “Sviluppo del territorio e competitività delle imprese”, a favore dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mar tirreno Centro Settentrionale,  C.F. 01225340585, con sede in 

Civitavecchia, presso Molo Vespucci snc, per un importo pari ad € 10.000,00 (diecimila/00), quale 

contributo per la realizzazione di uno studio congiunto finalizzato all’istituzione, ai sensi della L. 

205 del 2017, della Zona Logistica Semplificata del Mar Tirreno Centro Settentrionale, giusta 

prenotazione di spesa n.767 /2020. 

 

         Roma,21/12/2020 

 

 

IL RESPONSABILE 

SVILUPPO DEL TERRITORIO E 

COMPETITIVITA DELLE IMPRESE 

  Dott. Emiliano Monfeli 

  

RA 

 

 

 

 

"Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i." 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	MONFELI EMILIANO
	InfoCamere - Firma digitale




